
 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS   
FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE (PPGSA)  
 

PROCESSO SELETIVO PARA PROGRAMA PARA SELEÇÃO DE 
CANDIDATOS INTERNACIONAIS 

 
RESULTADO FINAL EM ORDEM ALFABÉTICA 

 

A Comissão Avaliadora do Processo Seletivo para Programa para seleção de candidatos 
internacionais do Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde da Universidade Federal 
de Lavras, no uso de suas atribuições, considerando a Portaria PRPG Nº 348, de 02 de abril de 
2024,  

Resolve:  

Divulgar os nomes dos candidatos selecionados no Processo Seletivo 2024/1, em ordem 
alfabética. 

Nome Status 
Brayan Moreno Casadiego Aprovado 
Irina Sidoine Sossou Aprovado 

 

Lavras, 17 de julho de 2024. 

 

 

 
 

Prof. Dr. Bruno Del Bianco Borges 
Presidente da Comissão Avaliadora 

Coordenador PPGSA 
 


